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NVO MANS
Broj: 151535
Podgorica, 29.01.2026.

Putevi d.o.o. Podgorica
za
Agenciju za zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama
Na osnovu odredbe ¢lana 129 stav 1 Zakona o upravnom postupku izjavljujemo:

ZALBU
ZBOG "CUTANJA UPRAVE"

Dana 19.12.2024. godine podnijeli smo zahtjev za slobodan pristup informacijama kojim smo od organa
- Glavni Grad Podgorica zatraZili dostavljanje kopije:

aktuelnog DUP-a "Zabjelo B — Tarina garaza", sa posebnim naglaskom na djelove koji se odnose na
planove za navedenu saobracajnicu; svih dokumenata koji se odnose na planiranje, projektovanije ili
rekonstrukciju predmetne saobraéajnice; dokumentacije o privremenim rjeSenjima za unapredenje
sigurnosti saobracaja na toj lokaciji, ukoliko ista postoje; svih odluka, zapisnika ili korespodencija
Glavnog grada sa preduzec¢em "Putevi" d.o.o. ili drugim relevantnim institucijama koje se odnose na
odrzavanje ili rekonstrukciju ove saobracajnice, kao i informacije o budZetu i odobrenim sredstvima
za sve aktivnosti vezane za ovu saobracajnicu.

Dana 24.12.2024 godine - Glavni grad nas je obavijestio da nije nadlezan i da zahtjev prosleduje Putevi
d.o.o. Podgorica.

Kako Putevid.o.o. Podgorica nijesu postupili po naprijed navedenom zahtjevu, te shodno odredbi ¢lana
31 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama nije donio i dostavio rjeSenje u propisanom
roku, shodno tome:

MpreZa za afirmaciju nevladinog sektora — MANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/fax: +382.20.266.326/ 266 327/ +382.69.446.094/ info@mans.co.me / www.mans.co.me
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PREDLAZEMO

da Agencija za zaStitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama nakon sprovedenog postupka
usvoji Zalbu i naloZi donoSenje rjesenja po zahtjevu za slobodan pristup informacijama.

Podnosilac zalbe:
Dejan Milovac

Zamjenk izvrSnog direktora
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Broj: 01-037/24-181/2
Podgorica, 23.12.2024. godine
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Mreza za afirmaciju nevladinog sektora-MANS
Vanja Calovi¢ Markovié, izvrsni direktor,

Postovana gospodo Calovi¢ Markovié,

Glavnom gradu Podgorica obratili ste se zahtjevom broj 151535 od 17.decembra 2024.
godine, za dostavu kopije aktuelnog DUP-a “Zabjelo B-Tatina garaza”, sa posebnim naglaskom
na dijelove koje se odnose na planove za navedenu saobracajnicu, svih dokumenata koji se
odnose na planiranje, projektovanje ili rekonstrukciju predmetne saobracajnice; dokumentacije o
privtemenim tjesenjima za unapredenje sigurnosti saobracaja na toj lokaciji, ukoliko iste postoje,
svih odluka, zapisnika Glavnog grada sa preduzecem “Putevi’d.o.o. ili drugim relevantnim
institucijama koje se odnose na odrzavanje ili rekonstrukeiju ove saobraéajnice, kao i informacije
o budzetu i odobrenim sredstvima za sve aktivnosti vezane za ovu saobracajnicu, obavjestavamo
Vas da je isti proslijeden Sekretatijatu za planiranje prostora i odrZi razvoju, Agenciji za
izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o., Putevima d.o.0., i Sekretarijatu za finansijske poslove

i analizu budZeta, na dalje postupanje.

S postovanjem,




Br. 778/2
Podgorica, 3. 2.2026. godine

Na osnovu ¢lana 32 Statuta ,,PUTEVI“ d.o.o. Podgorica, a u skladu sa odredbama €&lana 30 stav 1
Zakona o slobodnom pristupu informacijama (SL. List CG*, br. 44/12 od 09.08.2012. i 30/17 od
09.05.2017.), postupajuéi po zahtjevu NVO Mans iz Podgorice, od 29.01.2026. godine, koji je
evidentiran kod Drustva pod brojem 778 dana 29.1.2026. godine, donosim

RJESENJE
1. Obija se zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO Mans iz Podgorice, od 29.01.2026.
godine, evidentiran kod Drustva pod brojem 778 dana 29.1.2026. godine, kojim je trazeno
dostavljanje informacije:
- Kopije aktuelnog DUP-a ,,Zabjelo B — Tarina garaza“
2. Pristup informaciji iz tacke 1 ovog RjeSenja ostvarice se dostavom na adresu podnosioca
Zahtjeva.
3. Zalba protiv ovog Rjesenja ne odlaze njegovo izvrienje.

ObrazloZenje
NVO Mans iz Podgorice, podnijela je zahtjev za slobodan pristup informacijama, dana
29.01.2026. godine, evidentiran kod Drustva pod brojem 778 dana 29.1.2026. godine, kojim je
trazeno Kopije aktuelnog DUP-a »Zabjelo B — Tarina garaza“. Razmatrajuéi predmetni Zahtjev
Drustvo je utvrdilo da ne posjeduje traZenu informaciju, pa nalazi da Zahtjev odbije u skladu sa
odredbama ¢lana 13 i ¢lana 21 stav 1 tadka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloZenog, odludeno je kao u dispozitivu RjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog Rjesenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za zaStitu li¢nih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema RjeSenja.

DOSTAVLJENO:

-podnosiocu zahtjeva IZVRSNI DIREKTOR
-Agenciji za zast. li¢. podat. i slob. pristup infor. Rados$ Zecevié, dipl. pravnik
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Br. 778/1
Podgorica, 3. 2. 2026. godine

MREZA ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA
MANS

Podgorica
Ul. Dalmatinska br. 188

PREDMET: Informacija
Postovani,

Povodom VaSeg Zahtjeva za slobodan pristup informacijama koji je evidentiran kod Drustva pod
brojem 778 dana 29.1.2026. godine, obavjeitavamo Vas Da nemamo traZeni podatak

1ZVRSNI DIREKTOR
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